Of. nº 891/16-SG.
Esteio, 03 de agosto de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 02 de agosto, solicita a Vossa Excelência, que se digne informar o que segue sobre o Loteamento da Bom Jesus:

a) Há veracidade na informação de que a Empresa que está executando a obra do Loteamento da Bom Jesus irá realizar a pavimentação sem as intervenções de esgoto?
b) Quem está responsável pela fiscalização e acompanhamento das obras por parte da Prefeitura de Esteio?

Segundo os moradores, as obras estão ocorrendo de forma divergentes, ocasionando desperdício de dinheiro público e incertezas nas ações propostas.

Sem mais e na expectativa da informação, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.